
 TECNOCOMP TECNOLOGIA 

E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 54.892.252/0001-00 

 VS DATA COMÉRCIO & 

DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ Nº: 07.268.152/0004-61 

 SERVICE IT LTDA CNPJ: 

93.861.557/0001-06  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90011/2024 - SEBRAE - 

MG 

 TECH LEAD SERVIÇOS E 

COMÉRCIO DE 

INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ: 11.887.021/0002-78 

 FNC CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EM TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO LTDA CNPJ: 

07.207.217/0001-16 

 PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO UNITÁRIO  PREÇO TOTAL 

1 28 licenças

Licença de uso do Sistema 

Operacional Oracle Linux, 

com atualização e suporte 

técnico por 36 meses.

 R$                           25.505,17  R$                                22.876,10  R$                         23.500,00 19.818,00R$                        29.300,00R$                        21.942,61R$                                  23.823,65R$           667.062,20R$           3268,15 13,72

2 2 UST

Instalação de ambiente 

virtualizado em Oracle Linux 

e Operação assistida da 

atividade, com repasse de 

conhecimento

 R$                         133.486,67 133.486,67R$         266.973,34R$           #DIV/0! #DIV/0!

Obs1: 

Obs 2:

Obs3: 

Conforme análise realizada pela equipe de planejamento da contratação no TJPA-DES-2024/251059, procedemos à reavaliação crítica do preço, em estrita observância aos §§ 1, 2 e 4 da IN 65/2021. Nesta análise, consideramos o valor do item 2

constantemente no mapa, aplicando o princípio da economicidade.

Valor Global:

 Média Saneada

(Valor de Referência) 

Responsavél pela cotação: Marcos Vinicius

 Desvio 

Padrão 

 Coef. de 

variação % 

Após a análise critica para obtenção do preço extimado conforme disposto nos §§ 1,2 e 4 da IN65/2021, no entanto como consta menos de três preços para a obtenção do preço extimado no item 2, sera justificado no despacho que se segue.

19/11/2024
 MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS SANEADO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DO SISTEMA OPERACIONAL ORACLE LINUX, COM  ATUALIZAÇÃO E  SUPORTE 

TÉCNICO  POR 36  (TRINTA  E SEIS)  MESES,  BEM COMO  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  DE INSTALAÇÃO DE AMBIENTE VIRTUALIZADO EM ORACLE LINUX, COM OPERAÇÃO ASSISTIDA E REPASSE DE 

CONHECIMENTOS

PRO-2024/00585

Item Qtd UN Especificação

Foi solicitado para a empresa FNC CONSULTORIA E ASSESSORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA CNPJ: 07.207.217/0001-16, a correção da unidade de medida da proposta enviada que estava por VALOR HORA, para UST 

(Unidade de Serviço) conforme consta no TR.

934.035,54R$                                              

T
JP

A
P

R
O

20
24

00
58

5V
01

Assinado com senha por MARCOS VINICIUS GALVAO DA ENCARNACAO.
Use 3939400.29377468-8824 - para a consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3939400.29377468-8824
Documento gerado por MAURICIO OTAVIO DE ALMEIDA JUNIOR *Data e hora: 03/02/2025 10:14

SIGA-DOC

T
rib

u
n

a
l de Justiça do Esta

do
 d

o
 P

a
rá

192

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	MAPA DE REFERENCIAL DE PREÇOS SANEADO.

